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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 73/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Eter butylowo- glicydylow Numer WE: -, Numer CAS: 2426-08-6 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

H315 Działa drażniąco na skórę.  
H319 Działa drażniąco na oczy.  
H317 Może powodować reakcję alergiczną skóry.  
H341 Podejrzewa się, że powoduje wady genetyczne.  
H351 Podejrzewa się, że powoduje raka.  

H411 Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. 

 

  

WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

W normalnych warunkach nie jest 
wymagane użycie maski. Jeśli środki 
techniczne nie utrzymują stężeń w 
powietrzu poniżej zalecanych granic 
(tam gdzie to dotyczy), albo na 
akceptowalnym poziomie (w krajach 
gdzie nie ustalono dopuszczalnych 
granic narażenia), należy używać 
respiratora zgodnego ze stosownymi 
przepisami. Stosować maskę z 
filtrem kombinowanym typu A2/P2. 

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Przechowywać pod zamknięciem. Przechowywać w oryginalnym i szczelnie zamkniętym 
pojemniku. Przechowywać w miejscu chłodnym i suchym; chronić przed bezpośrednim działaniem słońca. 
Przechowywać z dala od ciepła i źródeł zapłonu. Chronić przed fizycznym uszkodzeniem. Przechowywać z dala od 
niekompatybilnych materiałów. 

PIERWSZA POMOC  

Uwagi ogólne- W przypadku narażenia lub styczności: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. 
Powiadomić personel medyczny o materiale (materiałach) którego dotyczy zgłoszenie, aby umożliwić im podjęcie 
odpowiednich środków ostrożności dla zapewnienia ich własnego bezpieczenstwa. Wyprać zanieczyszczoną 
odzież przed ponownym użyciem.  
Kontakt z okiem - Natychmiast płukać oczy dużą ilością wody przez przynajmniej 15 minut. Zdjąć szkła 
kontaktowe, jeśli obecne i łatwo to uczynić. Kontynuować płukanie. W przypadku powstania lub utrzymywania 
się podrażnienia, należy skontaktować się z lekarzem. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Wyprowadzić lub wynieść na świeże powietrze. Jeżli objawy wystąpią lub będą 
się utrzymywać należy wezwać lekarza. 
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Kontakt przez przewód pokarmowy - Wypłukać usta. Jeśli wystąpią objawy, zapewnić pomoc medyczną. Nie 
wywoływać wymiotów bez konsultacji z Ośrodkiem Kontroli Zatruć. W przypadku wymiotów trzymać głowę nisko, 
aby zawartość żołądka nie dostała się do płuc. Nieprzytomnej osobie nigdy nie podawać nic doustnie. 
Kontakt ze skórą - Niezwłocznie zdjąć zanieczyszczoną odzież i umyć skórę wodą z mydłem. W przypadku 
wystąpienia wysypki bądź innych podrażnień skóry: Udać się do lekarza, zabierając ze sobą niniejszą kartę 
charakterystyki preparatu. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  

Środki gaśnicze: Mgła wodna. Piana. Proszki gaśnicze. Dwutlenek węgla (CO2) .  
Nie gasić pożaru strumieniem wody, gdyż spowoduje to rozprzestrzenienie się ognia. 

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  

Zapobiegać przedostaniu się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych. Zebrać zanieczyszczoną wodę 
przeznaczoną do mycia i ją zutylizować. 

Sporządziła: Justyna Dubaj  
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